
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа №7» 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2025 г.                                  с. Новопокровка                                   № 14– ОД 

 

Об открытии  

летнего оздоровительного лагеря  

с дневным пребыванием детей 

в летний период 2025 года 

 

На основании Закона Красноярского края от 07.07.2009 года № 8-3618 «Об 

обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском 

крае», (с изменениями от 21.11.2024 г.), в соответствии с постановлением Главы 

Иланского района от 31.10.2014 № 1451-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования Иланского района» (с изменениями от 

24.10.2024 г.), в целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков в летний период 2025 года, п.3.3.10. Положения об 

управлении образования Администрации Иланского района Красноярского края, 

приказа УО «Об открытии лагерей дневного пребывания в летний период 2025 

года» № 16-од от 22.01.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием для детей школьного возраста в 

количестве 30-ти детей, учитывая комплектование с взиманием родительского 

взноса в количестве 16 детей и без взимания родительского взноса в количестве 

14 детей. 

2. Установить продолжительность оздоровительной смены в лагере с дневным 

пребыванием при муниципальном образовательном учреждении 21 день, 

выходной день – воскресение и государственный праздник – 12 июня. Срок 

работы лагеря с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г. 

3. Обеспечить прохождение работниками лагеря медицинского осмотра, 

гигиенического обучения и аттестации до начала работы лагеря. 

4. При открытии лагеря руководствоваться Постановлением Главного 

государственного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».  

5. Титовой Ирине Валерьевне, Башкановой Алине Жоомартовне, Леонович 

Ларисе Петровне, Скипарович Ольге Александровне, Друзиной Татьяне 



Александровне, Щегольковой Инне Анатольевне, классным руководителям 

провести информационную работу среди школьников и родителей об 

особенностях организации отдыха, оздоровления и занятости детей в условиях 

лагеря с дневным пребыванием в 2025 году, обратив особое внимание в части 

установления расходных обстоятельств за счет средств родителей по частичной 

оплате (30 %) стоимости услуг по организации питания в лагерях с дневным 

пребыванием, что составляет 1836,45 рублей, а также возможность посещения 

лагеря без взимания платы льготным категориям детей, питающихся в 

соответствии с приказами УО, в течение учебного года. 

6. Букиной Елене Евгеньевне, старшему методисту разработать программу работы 

лагеря дневного пребывания. В содержании воспитательной работы с детьми в 

летний период считать основными направлениями: нравственное и гражданско-

патриотическое воспитание, формирование у детей осознанного и ответственного 

отношения к личной безопасности, овладение навыками по сохранению жизни и 

здоровья в неблагоприятных, угрожающих условиях, воспитание здорового 

образа жизни, формирование функциональной грамотности, в том числе 

финансовой, развитие талантов ребенка, воспитание патриотической и социально 

ответственной личности на основе традиционных российских духовно-

нравственных и культурно-исторических ценностей; 

-  обеспечить организационно-методические условия для работы рубрики «Летняя 

кампания» на школьном сайте и страницах в социальных сетях в еженедельном 

режиме. 

7. Кирилловой Галине Викторовне, заведующей хозяйством: 

– принять исчерпывающие меры по подготовке к открытию лагеря дневного 

пребывания для получения положительного санитарно-эпидемиологического 

заключения в срок до 30.04.2025 г.; 

- обеспечить двухразовое горячее питание детей в лагере из расчета стоимости 

набора продуктов в размере не менее 291 рублей 5 копеек в день на одного 

ребенка в соответствии с утвержденным меню и возрастными нормативами; 

- обеспечить в срок до 01.05.2025 года заключение контрактов на поставку 

качественных пищевых продуктов питания в лагерь дневного пребывания; 

исключить внесение изменений в контракты; 

- осуществлять ежедневный контроль за принимаемыми продуктами питания, за 

обеспечением детей качественными и безопасными продуктами питания; 

- обеспечить использование в питании детей пищевых продуктов, обогащенных 

витаминами и минеральными комплексами, проведением искусственной «С» 

витаминизации сладких и третьих блюд; 

- обеспечить контроль за 100 % выполнением натуральных норм питания на 1-го 

ребёнка в день, не допуская снижение в рационах мяса, рыбы, молочных 

продуктов, фруктов, а также замены натуральных продуктов полуфабрикатами и 

уменьшение объема выхода порций, использовать при организации питания детей 



наборы пищевых продуктов, разработанных совместно с ФГБНУ «НИИ питания», 

размещенных на сайте Роспотребнадзора. 

-  обеспечить улучшение материально-технической базы лагерей дневного 

пребывания, предусмотрев средства субвенции. 

8. Гаврилову Андрею Михайловичу, заместителю директора по безопасности:  

- обеспечить выполнение стандарта безопасности отдыха и оздоровления детей; 

создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, принять 

меры по предупреждению детского травматизма, в том числе детского дорожного 

травматизма, в том числе детского дорожного травматизма, обеспечить 

соблюдение требований противопожарной безопасности в местах отдыха и 

оздоровления детей, антитеррористической безопасности в соответствии с 

утвержденным Паспортом безопасности ОО; 

-  провести инструктажи для работников лагеря по охране жизни и здоровья 

детей, соблюдению техники безопасности на территории образовательного 

учреждения и при выходе (выезде) за ее пределы, организовать практические 

занятия по отработке действий взрослых и детей по эвакуации людей при пожаре 

и инструктажи о мерах пожарной безопасности с работниками организации. 

9. Друзиной Татьяне Александровне, начальнику лагеря: 

- запретить выезды за пределы района, выезды в районе согласовать с 

диспетчерским пунктом управление образования; 

- организовать проведение дополнительных мероприятий, исключающих 

присасывание клещей среди детей и персонала оздоровительного учреждения по 

соблюдению мер неспецифической профилактики под руководством 

медицинского работника и персонала учреждения (осмотр детей при утреннем 

приеме, организация само и взаимоосмотров  после каждой прогулки); 

- обеспечить своевременное информирование управление образования, КГБУЗ 

«Иланская РБ» о каждом факте присасывания клещей среди детей и персонала, 

регистрации каждого случая инфекционного заболевания; 

- обеспечить своевременное информирование управления образования о 

чрезвычайных ситуациях, массовых заболеваниях, самовольных уходах с 

территории летнего оздоровительного лагеря в соответствии с постановлением 

правительства Красноярского края от 23.11.2016 № 601-п; 

- обеспечить контроль за выполнением должностных обязанностей сотрудниками 

лагеря дневного пребывания. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     Директор школы:                    В.А. Куклина 

                      С приказом ознакомлены:                     Г.В. Кирилова 

                                     И.А. Щеголькова                     И.В. Титова 

                                         Л.П. Леонович                     А.М. Гаврилов 

                                            Т.А. Друзина                     А.Ж. Башканова 

                                              Е.Е. Букина                      О.А. Скипарович          



                                                

 


		2025-05-20T09:04:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"




